
（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用収入 460 460 0

基本財産利息収入 460 460 0  基本財産を国債運用

57,500千円×0.8％＝ 460 千円

②受取会費 825 855 △ 30

賛助会員会費収入 825 855 △ 30 大人＠３千円×220人＝ 660 千円

高大＠２千円×  5人＝ 10 千円

小中＠１千円× 5人＝ 5 千円

法人＠10千円× 15口＝ 150 千円

③事業収入 24,384 24,508 △ 124

外国語講座事業収入 2,652 2,708 △ 56  外国語講座受講料 2,652 千円

国際交流・理解事業収入 740 825 △ 85  国際交流・理解事業参加料 740 千円

多文化共生事業収入 277 277 0  翻訳通訳料 277 千円

受託事業収入 20,715 20,698 17  鶴岡市から

 　国際村施設管理委託料 20,715 千円

④受取補助金等収入 22,522 20,547 1,975

地方公共団体補助金収入 22,522 20,547 1,975  鶴岡市から

  法人管理運営及び国際交流等事業費補助金

22,322 千円

山形県から

  コロラド州青少年訪問交流団ＰＲ活動費補助金

200 千円

⑤雑収入 50 50 0

雑収入 50 50 0  切手等販売手数料等 50 千円

経常収益計 48,241 46,420 1,821

平成３０年度　収支予算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日

科　　　　目 備　　　　　　考



（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減科　　　　目 備　　　　　　考

（２）経常費用

①事業費 38,537 37,029 1,508

給料手当 14,707 12,691 2,016  国際交流専門員１名、事務局員５名

福利厚生費 2,702 2,306 396

旅費交通費 913 1,003 △ 90  コロラド訪問団随行職員旅費等

通信運搬費 561 571 △ 10

減価償却費 43 132 △ 89

消耗品費 824 929 △ 105

食糧費 103 103 0

修繕費 50 50 0

印刷製本費 320 320 0

燃料費 50 50 0

賃借料 609 425 184

手数料 65 43 22

保険料 118 128 △ 10

諸謝金 2,670 2,816 △ 146

租税公課 30 30 0

支払負担金 287 317 △ 30

支払助成金 250 880 △ 630

委託費 14,195 14,195 0  施設設備維持管理業務等

雑支出 40 40 0

②法人管理費 11,404 11,091 313

役員報酬 2,768 2,768 0  常務理事

給料手当 5,490 5,285 205  事務局員（係長級職員）１名

福利厚生費 1,637 1,526 111

旅費交通費 11 11 0

通信運搬費 10 10 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 10 10 0

食糧費 10 10 0

修繕費 20 20 0

印刷製本費 70 70 0

賃借料 355 355 0 パソコン、 法人会計システム賃借料

諸謝金 10 10 0

租税公課 905 911 △ 6

支払負担金 33 30 3  県国際交流協会、商工会議所等会費

委託費 70 70 0  法人登記等

雑支出 5 5 0

経常費用計 49,941 48,120 1,821

当期経常増減額 △ 1,700 △ 1,700 0

事業費内訳

●国際交流促進事業 計 2,919

交流イベント開催・支援事業 2,819

交流事業の開催支援事業 100

●国際理解促進事業 計 9,865

外国語講座の開講 5,030

国際理解講座等の開講 4,835

●多文化共生促進事業 計 5,038

日本語教室運営支援事業 331

生活相談業務実施事業 3,835

情報収集提供事業 872

●国際村施設管理運営事業 計 20,715



（単位：千円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減科　　　　目 備　　　　　　考

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,700 △ 1,700 0

一般正味財産期首残高 6,300 6,300 0

一般正味財産期末残高 4,600 4,600 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 57,500 57,500 0

指定正味財産期末残高 57,500 57,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 62,100 62,100 0



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）　経常収益

　　①　基本財産運用収入 460 460

　　　　基本財産利息収入 460 460

　　②　会費収入 825 825

　　 　賛助会員会費収入　 825 825

    ③　事業収入 24,384 24,384

　　　　外国語講座事業収入 2,652 2,652

　　　　国際交流・理解事業収入 740 740

　　　　多文化共生事業収入 277 277

　　　　受託事業収入 20,715 20,715

　　④　補助金等収入 11,993 10,529 22,522

　　　　地方公共団体補助金収入 11,993 10,529 22,522

　　⑤　雑収入 50 50

　　　　雑収入 50 50

　　　　　経常収益計 36,837 11,404 48,241

　（２）経常費用

　　①　事業費 38,537 38,537

　　　　給料手当 14,707 14,707

　　　　福利厚生費　 2,702 2,702

　　　　旅費交通費 913 913

　　　　通信運搬費 561 561

　　　　減価償却費 43 43

　　　　消耗品費 824 824

　　　　食糧費 103 103

　　　　修繕費 50 50

　　　　印刷製本費 320 320

　　　　燃料費 50 50

　　　　賃借料 609 609

　　　　手数料 65 65

　　　　保険料 118 118

　　　　諸謝金 2,670 2,670

　　　　租税公課 30 30

　　　　支払負担金 287 287

　　　　支払助成金 250 250

　　　　委託費 14,195 14,195

　　　　雑支出 40 40

収　　支　　予　　算　　内　　訳　　書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科目 法人会計 合計公益目的事業会計



（単位：千円）

科目 法人会計 合計公益目的事業会計

　　②　法人管理費 11,404 11,404

　　　　役員報酬 2,768 2,768

　　　　給料手当 5,490 5,490

　　　　福利厚生費　 1,637 1,637

　　　　旅費交通費 11 11

　　　　通信運搬費 10 10

　　　　消耗品費 10 10

　　　　食糧費 10 10

　　　　修繕費 20 20

　　　　印刷製本費 70 70

　　　　賃借料 355 355

　　　　諸謝金 10 10

　　　　租税公課 905 905

　　　　支払負担金 33 33

　　　　委託費 70 70

　　　　雑支出 5 5

　　　　　経常費用計 38,537 11,404 49,941

　　当期経常増減額 △ 1,700 0 △ 1,700

　２　経常外増減の部

　（１）　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）　経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,700 0 △ 1,700

　　一般正味財産期首残高 6,300

　　一般正味財産期末残高 4,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 57,500

　　指定正味財産期末残高 57,500

Ⅲ　正味財産期末残高 62,100


